



**بازدید مدیرکل مدیریت عملکرد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری از وضعیت نهالستان های گلستان برای تولید نهال**  
**مدیرکل مدیریت و عملکرد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به همراه معاون امور جنگل اداره کل از اقدامات استان گلستان در اجرایی شدن طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و نهالستان های این استان بازدید کرد.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، مدیرکل مدیریت و عملکرد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: نهالستان های گلستان برای تولید نهال آماده است. بازدید مهندس رستمی مدیرکل مدیریت و عملکرد سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از اقدامات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان در اجرایی شدن طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت همزمان با آغاز طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور، بازدید مهندس رستمی مدیر کل مدیریت عملکرد سازمان به اتفاق مهندس صادقیان معاون امور جنگل از اقدامات تولید نهالهای جنگلی در نهالستان دولتی قرق، تاویر و نهالستان خصوصی قلندرآیش و تجری انجام شد. برش استانی اجرای طرح برای استان گلستان در سال ۱۴۰۲ تعداد ۹۶۴۰۰۰۰ اصله می باشد که با برنامه ریزی بعمل آمده و با فعال سازی ظرفیت بخش خصوصی در استان درصد قابل توجهی از نهال های اجرای طرح با کاشت قلمه و بذر تحت نظارت کارشناسان منابع طبیعی و آبخیزداری استان در حال تولید می باشد. نهالستان قرق با مساحت بالغ بر ۷۶ هکتار یکی از نهالستان جنگلی مهم نقش بسزایی در تولید نهال جنگلی و افزایش سطح پوشش گیاهی استان ایفا نموده است. اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان و دفتر جنگلکاری و پارکهای جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در تلاشند تا با رفع معضله حقوقی سنواتی نهالستان جنگلی قرق، هم چنین تامین اعتبار دولتی، یا جلب مشارکت حامیان ملی یا استانی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، با نوسازی، تجهیز زیرساخت؛ ابزار، خرید ماشین آلات و مکانیزاسیون نهالستان، از حداکثر ظرفیت تولید نهال در نهالستان جنگلی قرق در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت از سال جاری بهره برداری شود. نهالستان جنگلی قرق دارای ظرفیت بالقوه تولید حدود ۱۵ میلیون نهال ریشه لخت و گلدانی برای اجرای پروژه های توسعه جنگل؛ احیاء و غنی سازی جنگلهای مخروبه، زراعت چوب و توسعه فضای سبز می باشد.

### مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان:

**۲ میلیون نهال در نهالستان های دولتی گلستان تولید شده است**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، حمید سلامتی اظهار کرد: اقدامات انجام شده برای تولید نهال از آذر سال گذشته انجام شده و تولید این نهال ها در حال افزایش است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان افزود: این نهال ها در نهالستان های دولتی قیان شهرستان کلاله، قرق شهرستان گرگان، سوسرا شهرستان آزادشهر و تاویر شهرستان علی آباد تولید می شود. وی ادامه داد: گونه های بلوط، داغداغان، افرا، انجیلی و زبان گنجشک به عنوان گونه های جنگلی و گونه سنجد تلخ، سرو خمره ای و سرو شیراز به عنوان گونه های فضای سبز و گونه اکالیپتوس و صنوبر به عنوان گونه های زراعت چوب در نظر گرفته شده است. سلامتی با تاکید اینکه در نهالستان قرق حدود یک میلیون و ۲۱۳ هزار اصله نهال تولید شده است، گفت: در نهالستان قیان ۲۵۲ هزار اصله نهال، در نهالستان سوسرا ۲۶۰ هزار نهال و در نهالستان تاویر ۲۸۵ هزار اصله نهال موجود است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان تصریح کرد: این نهال های جنگلی با هدف توسعه، احیاء و غنی سازی عرصه های جنگلی، توسعه فضای سبز و زراعت چوب کشت می شود.



**با هم بکاریم برای ایران سبز - ایران قوی**

**درخت برای زندگی**

**با هدف همکاری در "طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت" انجام شد؛ انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک فی ما بین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و سازمان جوانان جمعیت هلال احمر شهرستان گنبد کاووس**

به گزارش روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان گنبد کاووس در راستای تحقق نهضت ملی کاشت یک میلیارد نهال در کشور فی ما بین این اداره و جمعیت هلال احمر شهرستان تفاهم نامه همکاری امضاء شد. اهداف این تفاهم نامه ارتقای سطح مشارکت های مردمی، توانمندسازی و توجه به سرمایه انسانی و اجتماعی و ارتقاء سطح دانش و آگاهی جامعه در زمینه حفظ و حمایت از عرصه های منابع طبیعی و توسعه و ترویج فرهنگ منابع طبیعی و همچنین عضویت داوطلبین جمعیت هلال احمر تحت عنوان همیار طبیعت عنوان شده است. در جهت دستیابی به این اهداف رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آقای رحمانی رایزنی هایی جهت تولید نهال توسط داوطلبین هلال احمر با آماده سازی بستر تولید با آقای نودهی رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان انجام دادند. که بدین منظور ایجاد شرایط مناسب جهت تولید و درختکاری در فضاها و اردوگاه های آموزشی سازمان جمعیت هلال احمر شهرستان مورد توافق قرار گرفت.

**با هدف همکاری در "طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت" انجام شد؛ انعقاد تفاهم نامه همکاری بین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رامیان و پیمانکار پارک جنگلی شهر دلد**

در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تفاهم نامه همکاری بین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان و پیمانکار پارک جنگلی شهر دلد منعقد گردید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رامیان، رجبو با اعلام این خبر افزود: نشست با حضور پیمانکار پارک جنگلی شهر دلد و مسئول واحد جنگلکاری برگزار شد. وی ادامه داد: این نشست در راستای تحقق طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت انجام شد که طی آن تفاهم نامه همکاری بین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان و پیمانکار پارک جنگلی شهر دلد منعقد گردید. رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان رامیان افزود: این تفاهم نامه با موضوع همکاری در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تنظیم شده است. شاپان ذکر است طرح مردمی کاشت یک میلیارد اصله درخت از سوی سازمان منابع طبیعی کشور در طی مدت چهار سال برنامه ریزی شده است و راهکارهای اجرایی و مشکلات و تنگناهای این طرح بررسی شده و از اسفند ۱۴۰۱ آغاز می شود.



**با هدف همکاری در "طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت" انجام شد؛**

**انعقاد تفاهم نامه همکاری بین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و جمعیت هلال احمر شهرستان رامیان**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رامیان، رجبو با اعلام این خبر افزود: این نشست با حضور رئیس جمعیت هلال احمر، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و مسئول واحد جنگلکاری انجام شد. ایشان گفت: نشست حاضر در راستای تحقق طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت انجام شد که طی آن تفاهم نامه همکاری بین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و جمعیت هلال احمر این شهرستان منعقد گردید. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان ابراز کرد: از اهداف این تفاهم نامه می توان به گسترش فرهنگ حفظ، احیاء و توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری در مناطق شهری و روستایی کشور، استفاده از قابلیت تشکل های مردمی در راستای حفاظت و بهره برداری پایدار از منابع طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز شهرها و روستاها... اشاره کرد.

**اولین نشست درختکاری و توسعه فضای سبز شهرستان گنبد کاووس نشست با سازمان های مردم نهاد جهت توسعه فضای سبز شهرستان گنبد کاووس**

به گزارش روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبد کاووس اولین نشست درختکاری و توسعه فضای سبز این شهرستان با توجه به آغاز فصل درختکاری با حضور اعضای سازمان مردم نهاد سبزگامان بسکی، اعضای هیئت علمی دانشگاه گنبد کاووس، رئیس اداره محیط زیست، بخشدار دانشی برون، رئیس اداره آموزش و پرورش نمایندگان شهرداری های گنبد، اینچه برون و کرند در محل دفتر سبزگامان بسکی برگزار گردید. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبد کاووس در این نشست از عملکرد سمن سبزگامان بسکی در خصوص توسعه فضای سبز شهرستان تقدیر کرد و گفت با مشارکت این سمن در سال های گذشته مسیر جاده گنبد کاووس - مینودشت به طول ۱۶ کیلومتر رفت و برگشتی با گونه داغداغان نهالکاری گردید که نیاز است با توجه به گذشت چند سال از زمان کاشت این مسیر واکاری گردد و برنامه ریزی لازم جهت مشارکت عمومی در حفاظت این نهال ها صورت گیرد. رحمانی افزود به صورت پاپلوت یک هکتار از عرصه ملی محدوده ایستگاه تولید نهال چپر قویمه با مشارکت این سمن و دانشگاه گنبد کاووس با گونه گز شاهی نهالکاری شد که خوشبختانه از وضعیت مناسبی برخوردار است. این اداره آمادگی دارد محلی را برای توسعه فضای سبز در اختیار سبزگامان بسکی قرار دهد تا هر خانواده با تولد فرزند خود اقدام به نهالکاری و حفاظت آن در این منطقه نماید. رحمانی در پایان به توزیع ۱۰۵ هزار اصله نهال بین کشاورزان، دهیاران، مدارس، شهرداری ها و سایر عموم مردم در سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت در سال ۱۴۰۱ نیز به زودی توزیع نهال رایگان صورت خواهد گرفت که در این زمینه نیاز است ضمن کاشت برنامه های حفاظتی نیز لحاظ گردد. در این نشست مباحث مربوط به توسعه فضای سبز شهرستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در پایان واکاری مسیر جاده گنبد کاووس - مینودشت و اتمام نهالکاری این مسیر، درختکاری جاده سلامت شهر اینچه برون، مسیر اینچه برون - تنگلی، انتخاب محلی در چپر قویمه جهت نهالکاری خانواده هایی که صاحب فرزند می شوند مصوب گردید.



# پام طبیعت گلستان

نشر داخلی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، ویژه نامه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، فروردین ۱۴۰۲

## مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان:

تولید ۲۹۰ هزار نهال گلستانی در نهالستان تاویر علی آباد برای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از تولید ۲۹۰ هزار نهال گلستانی در نهالستان تاویر علی آباد برای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، دکتر حمید سلامتی در بازدیدی از نهالستان تاویر اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۲۹۰ هزار نهال گلستانی از گونه های جنگلی، زراعت چوب و فضای سبز در نهالستان تاویر تولید شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان اظهار کرد: این نهالستان ظرفیت تولید نهال گلستانی به میزان ۴۵۰ هزار نهال در سال را دارد. وی با تاکید بر اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تصریح کرد: تهیه و تولید نهال برای اجرای درست و اصولی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت دارای اهمیت است. سلامتی ادامه داد: ایستگاه طرح نهالستان تاویر به مساحت بیش از دو هکتار و مساحت تولید نهال ۷۵۰۰ متر مربع طی قرارداد سه ساله احاله مدیریت شده است. وی افزود: این نهالستان به دلیل تعطیلی طرح های جنگلداری و جهت بهره وری از فضاها و ایجاد اشتغال در طرح های جنگلداری جهت تولید نهال در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت دایر شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: گونه های بلوط، داغداغان، افرا، انجیلی و زبان گنجشک به عنوان گونه های جنگلی و گونه سنجد تلخ، سرو خمره ای، سرو نقره ای و سرو شیراز به عنوان گونه های فضای سبز و گونه اکالیپتوس و صنوبر به عنوان گونه های زراعت چوب برای تولید نهال در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در نظر گرفته شده است.



## اولین جلسه کمیته علمی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در گلستان برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان، اولین جلسه کمیته علمی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در گلستان با حضور ریاست و کارشناسان مرکز تحقیقات علوم کشاورزی و منابع طبیعی گلستان و اعضا ستاد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و ریاست مرکز تحقیقات برگزار گردید.

معاونت امور جنگل اداره کل منابع طبیعی با اشاره به اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در گلستان گفت: این طرح ۵ گام اساسی اجرایی دارد که شامل شناسایی عرصه های کاشت، تهیه طرح و انتخاب گونه و برنامه اجرایی، تولید نهال استاندارد، کاشت و نگهداری نهال و همچنین نظارت و ارزیابی می باشد. رضا صابری رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی نیز با اشاره به بومی سازی این طرح در استان گلستان ادامه داد: سند پشتیبان این طرح باید برای استان گلستان و متناسب با شرایط اقلیمی و ادافیکی این استان آماده شود. دکتر مقصدلو کارشناس مرکز تحقیقات نیز ابراز داشت: در ایستگاه چناران گونه هایی از پسته و انار کاشته شده و همچنین در ایستگاه اینچه برون نیز گونه های مرتعی درحال انقراض قرق و نگهداری شدند. مدیریت باغبانی و تولید نهال مرکز تحقیقات نیز عنوان کرد: تامین آب نهال های کاشته شده و جایگاه بخش خصوصی در این طرح باید مشخص شود. وی افزود: مرکز تحقیقات در کنار منابع طبیعی برای تولید نهال های استاندارد همراه است. دکتر ربانی مدیریت بخش آفات و بیماری های مرکز تحقیقات گفت: با توجه به شرایط تغییرات اقلیم استفاده از پایه هایی که در طبیعت وجود دارند و نسبت به شرایط اقلیمی حاضر مقاوم بوده اند جمع آوری بذر و قلمه صورت گیرد.

در ادامه جلسه عنوان شد که موضوعات فرهنگ سازی و آموزش جوامع محلی در حوزه حفاظت و نگهداری از نهال های کاشت شده باید مدنظر قرار بگیرد و همچنین ترسیم نقشه خاک استان و پیشنهاد گونه های مناسب در هر منطقه نیز باید ارزیابی و اعلام شود.

## رئیس اداره جنگلداری، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی:

آمادگی کامل نهالستان سوسرا آزادشهر در تولید نهال طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت.

رئیس اداره جنگلداری، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی گفت: نهالستان سوسرا شهرستان آزادشهر برای تولید نهال در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت ظرفیت تولید سالانه بیش از ۴۵۰ هزار اصله نهال را دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، علی اصغر نیکویی اظهار کرد: نهالستان ها یکی از اصلی ترین مکان های تولید نهال به خصوص نهال های مرغوب و با کیفیت هستند. وی ادامه داد: استان گلستان یکی از استان های ممتاز در تولید نهال های جنگلی و مرتعی است و در طی سال های گذشته نهالستان های قرق و سایر شهرستان ها همیشه در صادرات نهال به خصوص به استان های دیگر نقش مهمی داشته اند. رئیس اداره جنگلداری، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی تصریح کرد: جهش تولید نهال در نهالستان های کشور و به طبع آن استان گلستان و اشتغالزایی های ایجاد شده در وهله اول از امتیازهای مثبت طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت است که باید به آن توجه شود. از طرفی با توجه به اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و اهمیت و توسعه زراعت چوب و فضای سبز می توان تولید نهال را یکی از فعالیت های دارای درآمد اقتصادی مناسب در نظر گرفت.

کارشناس تولید نهال و نهالستان های گلستان گفت: نهالستان سوسرا در شهرستان آزادشهر در طرح جنگلداری نوده، بن قلعه و مینودشت در حوزه آبخیز ۹۱ و در فاصله ۶ کیلومتری شهر نوده خاندوز شهرستان آزادشهر قرار دارد. حمیدرضا امید نژاد تصریح کرد: نهالستان سوسرا ۲ هکتار مساحت دارد که در این مجموعه انواع نهال های جنگلی، زراعت چوب و فضای سبز جهت طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تولید می شود. وی افزود: این نهالستان به بخش خصوصی واگذار شده است و مجری طرح می بایست سالانه ۲ هزار اصله گونه صنوبر و ۳ هزار اصله گونه اکالیپتوس به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان به صورت رایگان تحویل دهد. گونه های برنامه ریزی شده در این طرح از طریق بذر و قلمه و به صورت گلستانی و ریشه ای تکثیر می شوند. امید نژاد با تاکید بر وجود استخر ذخیره آب در این نهالستان ادامه داد: آبیاری نهال های تولید شده به صورت غرقابی، بارانی و قطره ای انجام می شود. وی افزود: در حال حاضر در این نهالستان حدود ۲۹۰ هزار اصله نهال گونه های اکالیپتوس، چنار، صنوبر، بلوط، افرا، ون، داغداغان، زربین، سنجد تلخ و سروهای نقره و شیرازی تولید شده است.

## مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان:

۲ میلیون نهال در نهالستان های دولتی گلستان تولید شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از تولید بیش از دو میلیون نهال در نهالستان های دولتی در سال ۱۴۰۲ برای کاشت در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، حمید سلامتی اظهار کرد: اقدامات انجام شده برای تولید نهال از آذر سال گذشته انجام شده و تولید این نهال ها در حال افزایش است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان افزود: این نهال ها در نهالستان های دولتی قیان شهرستان کلاله، قرق شهرستان گرگان، سوسرا شهرستان آزادشهر و تاویر شهرستان علی آباد تولید می شود. وی ادامه داد: گونه های بلوط، داغداغان، افرا، انجیلی و زبان گنجشک به عنوان گونه های جنگلی و گونه سنجد تلخ، سرو خمره ای و سرو شیراز به عنوان گونه های فضای سبز و گونه اکالیپتوس و صنوبر به عنوان گونه های زراعت چوب در نظر گرفته شده است. سلامتی با تاکید اینکه در نهالستان قرق حدود یک میلیون و ۲۱۳ هزار اصله نهال تولید شده است، گفت: در نهالستان قیان ۲۵۲ هزار اصله نهال، در نهالستان سوسرا ۲۶۰ هزار نهال و در نهالستان تاویر ۲۸۵ هزار اصله نهال موجود است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان تصریح کرد: این نهال های جنگلی با هدف توسعه، احیاء و غنی سازی عرصه های جنگلی، توسعه فضای سبز و زراعت چوب کشت می شود.

## هفته منابع طبیعی و آبخیزداری

انعقاد تفاهم نامه فرماندهی تیپ ۲۳۰ متحرک هجومی شهید متاجی گرگان با موضوع طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان با فرماندهی تیپ ۲۳۰ متحرک هجومی شهید متاجی گرگان تفاهم نامه همکاری با موضوع طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت منعقد کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان، ایجاد شرایط تهیه و تولید نهال مورد نیاز و در حد مقدرات طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، ایجاد شرایط نظارت فنی و کارشناسی در کاشت نهال در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، ایجاد همکاری مناسب برای ثبت نیروهای ارتش جهت عضویت در سامانه همیار طبیعت و صدور کارت همیار طبیعت و برگزاری دوره های آموزشی و بازآموزی نیروها در زمینه های منابع طبیعی از جمله تعهدات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در این تفاهم نامه است. کمک به امر اطلاع رسانی در خصوص ترویج فرهنگ تولید و کاشت یک میلیارد درخت در آحاد مردم و نیروهای ارتش، معرفی نیروهای داوطلب ارتش جهت مشارکت در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، معرفی مراکز و اردوگاه های سربازی مناسب برای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، کمک در حفظ و آبیاری نهال های کاشته شده در عرصه های منابع طبیعی و مشارکت در اجرای دوره های توانمندسازی ویژه نیروهای داوطلب ارتش در خصوص فرهنگ محافظت از منابع طبیعی از تعهدات فرماندهی تیپ ۲۳۰ متحرک هجومی شهید متاجی گرگان در این تفاهم نامه است.



با هم بکاریم برای ایران سبز - ایران قوی  
درخت برای زندگی